

Stokke Rotaryklubb – Møtelogg

Dato: 14/9-2023

Dugnad på Sundåsen

Møteleder: ingen

Det ble avholdt dugnad på Sundåsen. Gresset ble klippet, kratt og buskas ble klippet bort. Det ble servert kaffe og kake etterpå. Takk til vertene.

Det var i overkant av 20 medlemmer som møtte til dugnaden.

Loggskriver: Åge Eilertsen.

Stokke Rotaryklubb – Møtelogg

Dato: 2023-09-21, klubbmøte

Møteleder: Kristin Sunde Eriksen

Foredragstittel: Hjemkommet utvekslingsstudent forteller

Foredragsholder: Helene Askersrud

Viktige kunngjøringer:

Mange gode tilbakemeldinger fra distriktskonferansen på presidentmøte.

Fokus fra presidentmøte:

- medlemsutvikling.
- Synliggjøring av rotary i lokale prosjekter.
- Det legges til rette for nettkurs.

Invitasjon til Hjertnes, 25 september kl 1330 Ida Vollen Bakke Sentralbanksjef holder foredrag og økonomiske fremtidsutsikter.

Knut Antonsen meldte om at han vil avslutte medlemskap i klubben.

Merknad:

Gjest: Karsten Kollbekk

Merkedager: 17 september David Hosum 51 år

Loggskriver: Åge Eilertsen

Foredrag av Helene Askersrud

Stikkord: Utveksling i Madrid, Mye reiser med begge familiene.

Karneval, På skolen var språket «valensiansk, en blanding av fransk og spansk». Utfordrende å ikke kunne språket.

Spørsmål fra salen:

Hvorfor bør en klubb være aktiv på ungdomsutveksling? Får nye venner, oppleve ny kultur.

Hvordan var opplevelse av spansk skole i forhold til norsk skole? Strengere på spansk skole.

Det var høye kompetansekrav på skolen.

Lokal rotaryklubb la opp til spanskurs

Ett inntrykk etter utvekslingsoppholdet: Spanjolene var veldig opptatt av familien sin.

Bodde hos 3 forskjellige familier. Første familien kunne ikke så godt engelsk, men hadde barn. Andre var engelsktalende, men hadde ikke barn. I tredje familien følte hun seg mindre inkludert.

Opplevde ikke at prinsippet «No driving, drugs, dating» ble holdt.

Utvexlingsoppholdet opplevdes krevende til å begynne med, men ble bedre etter hvert.

Referat/oppsummering fra peismøter av Kristin Sunde Eriksen

Loddsalg var på litt over 1300 kr.

Stokke Rotaryklubb – Møtelogg

Dato: 28/9-2023 klubbmøte

Møteleder: Kristin Sunde Eriksen

Foredragstittel: Leseferdighet

Foredragsholder: Stein Laugerud, førstelektor i pedagogikk USN

Viktige kunngjøringer:

Årsmøte 19 oktober.

Hege Kay har vært på TRF-sertifisering.

Loggskriver: Åge Eilertsen

Gjest: Siri Skoppa

Merkedag: 30/9: Arnfinn Brean 80 år

Foredrag, leseferdigheter i skolen:

Norge fikk «Piza-sjokket» i 2003, -var dårligere enn forventet.

Frafall på videregående opplæring på 20%, - størst frafall blant gutter.

Fra undersøkelsen «UngData»: Jentene gjør det best på skole, men gruer seg til å gå dit. Guttene trives på skolen.

Ungdom leser dårligere i dag enn i 2016. 1 av 5 15-åringer leser så dårlig at forskere er bekymret for videre utdanning.

Det er sammenheng med antall ord barn kan i barnehagen, og hvor gode de blir til å lese.

Historie:

Det ble hardkjør på lesing, skriving og regning etter «Piza-sjokket», og det har medført en akademisert skole. Sløydslar forsvinner, kunst/håndtverk blir mindre.

«Kompetanse for kvalitet» etablert, en videreutdanning for lærere.

Piza-2018 viser likt resultat som 2003.

Viktighet med lek er blitt undervurdert. Lek bidrar til -å utvikle konsentrasjon, -å utføre, -å stå i noe som er kjedelig.

Barna klarer i mindre grad «å leve seg inn i...».

I distriktet:

- Jenter søker yrke som krever utdanning, som lærer sykepleier
- Gutter søker yrke uten utdanning, gravemaskinfører, sjåfør...

«Elevene må gjøre noe de opplever som meningsfullt».

Viktigste elevene gjør, er å lære/løse sammen, mens mye læring i skolen er individuell. Med «skjermlesing» oppnår man ikke «dypt-lesing».

Vil slå et slag for høytlesning, ikke for å bli god å lese, men for å bli glad i historier.